
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 737

31 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 4877/15−10−2002 απόφασης 
του Δ/ντή Δασών Ν. Λέσβου με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 919,70 
στρεμμάτων στη θέση «Κορώνα Βατερών» Δημ. Ενότ. 
Πολιχνίτου (Βρίσας) Δήμου Λέσβου  ......................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 5415/05−10−1994 απόφασης 
του Νομάρχη Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 19.400 στρεμμά−
των στη θέση «Ροδίτης» Δημ. Ενότ. Πλωμαρίου (Με−
γαλοχώρι) Δήμου Λέσβου. ..................................................................... 2

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Αλέξενα» εκτός οικισμού Μέλαμπων Δήμου 
Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 
Περιφέρειας Κρήτης. ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, συνολικού εμβα−
δού «δύο χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.847,61 τ.μ.) αποτελούμε−
νη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού «δύο χι−
λιάδων πεντακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε1=2.507,53 τ.μ.) και Ε2 εμβαδού «τριακοσίων σαρά−
ντα τετραγωνικών μέτρων και οχτώ εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=340,08 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Αϊ Γιάννης − Μένδη» Τοπικής Κοινότητας 
Καλάνδρας Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 45667/3321 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 4877/15−10−2002 απόφασης του Δ/

ντή Δασών Ν. Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα έκταση συνολικού εμβαδού 919,70 στρεμμάτων στη θέση 
«Κορώνα Βατερών» Δημ. Ενότ. Πολιχνίτου (Βρίσας) Δήμου 
Λέσβου. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυ−

τός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».
3. Το Π.Δ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» ΦΕΚ 236/27−12−2010.

4. Η με αριθ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.Α. σχετικά με την Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι−
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της (ΦΕΚ 484/ Β΄/2011)

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα 
τα άρθρα 38, 41 και 44 παρ. 4 όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Δ΄). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄).

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−09−80, 
141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την με αρ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΠΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008.

9. Την με αριθ. 4877/15−10−2002 (ΦΕΚ 1140/Δ΄/23−12−2002) από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 919,70 στρεμμάτων 
στη θέση «Κορώνα Βατερών» Δημ. Ενότ. Πολιχνίτου (Βρίσας) 
Δήμου Λέσβου. 

10. Την με αριθ. 16672/3472/17−10−2011 Πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Λέσβου, που βασίζεται στην από 23−02−2010 Εισήγηση 
της Δασολόγου Λίνας Γρημπυλάκου, για μερική ανάκληση της 
αριθ. 4877/15−10−2002 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

11. Την με αριθ. 27/2012 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λέσβου.

12. Την με αριθ. 45637/3317/04−10−2012 Πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Λέσβου, για μερική ανάκληση της αρ. 4877/15−10−
2002 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς της αριθ. 4877/15−10−2002 απόφαση 
του του Δ/ντή Δασών Ν. Λέσβου ως προς την έκταση εμβα−
δού 2.548,75 τ.μ. στη θέση «Λαγκάδια» Δημ. Ενότ. Πολιχνίτου 
(Βρίσας) που απεικονίζεται στο από 05−09−2012 συνημμένο και 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συντάχθηκε σε πέντε αντίτυπα από τον Τεχνικό του Τμή−
ματος Δασικών Χαρτογραφήσεων της υπηρεσίας μας Νίκου 
Χρυσάφη κλίμακας 1:5.000, με περιμετρικά στοιχεία «Α, Β, Γ, 
………Φ, Χ−Α» και ελέχθηκε από τον Διευθυντή Δασών Ν. Λέσβου 
καθώς όπως προέκυψε από τα (10) και (11) σχετικά η έκταση 
αυτή ουδέποτε αποτελούσε δάσος ή δασική έκταση αλλά λόγω 
του πραγματικού γεγονότος της πλάνης περί τα πράγματα 
κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 4 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    

6599

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.18 09:22:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6601

Αριθ. 45657/3320 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 5415/05−10−1994 απόφασης του 

Νομάρχη Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση συνολικού εμβαδού 19.400 στρεμμάτων στη θέση 
«Ροδίτης» Δημ. Ενότ. Πλωμαρίου (Μεγαλοχώρι) Δήμου 
Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».
3. Το Π.Δ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» ΦΕΚ 236/27−12−2010
4. Η με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Α.Δ.Α. σχετικά με την Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της(ΦΕΚ 484/ Β΄/2011)

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα τα άρθρα 38, 41 και 44 παρ. 4 όπως η παρ. αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Δ΄).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄).

7. Τις με αριθ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/ 24−09−
80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την με αριθ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΠΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

9. Την με αριθ. 5415/05−10−1994 (ΦΕΚ 1098/Δ/21−10−1994) 
απόφαση του Νομάρχη Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 19.400 στρεμμάτων 
στη θέση «Ροδίτης» Δημ. Ενότ. Πλωμαρίου (Μεγαλοχώρι) 
δήμου Λέσβου.

10. Την με αριθ. 13196/2628/16−08−2011 Πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Λέσβου προς την Α΄θμια Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Λέσβου, 
που βασίζεται στην από 16−08−2011 Εισήγηση της Δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου, για μερική ανάκληση της αρ. 5415/05−
10−1994 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

11. Την με αριθ. 26/2012 απόφαση της Α΄ Βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λέσβου.

12. Την με αρ.45635/3316/04−10−2012 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθ. 5415/05−10−1994 
απόφασης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς της αρ. 5415/05−10−1994 απόφασης 
του Νομάρχη Λέσβου ως προς την έκταση εμβαδού 13.835,33 
τ.μ. στη θέση «Κάστελος» Δημ. Ενότ. Πλωμαρίου που απεικο−
νίζεται σχο από 12−09−2012 συνημμένο και αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε 
σε πέντε αντίτυπα από τον Τεχνικό του Τμήματος Δασικών 
Χαρτογραφήσεων της υπηρεσίας μας Νίκου Χρυσάφη κλί−
μακας 1:5.000, με περιμετρικά στοιχεία «1, Α, 2, 3, 4, 5, Ε, Δ, Γ, 
Β, 6, 7, ...., 17, 18−1» και ελέχθηκε από τον Διευθυντή Δασών Ν. 
Λέσβου καθώς όπως προέκυψε από τα (10) και (11) σχετικά η 
έκταση αυτή ουδέποτε αποτελούσε δάσος ή δασική έκταση 
αλλά λόγω του πραγματικού γεγονότος της πλάνης περί τα 
πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 4 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



6602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6603

Αριθμ. 2159 (3)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Αλέξενα» εκτός οικισμού Μέλαμπων Δήμου Αγί−
ου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης Περι−
φέρειας Κρήτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση 

του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Β.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδι−
κασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91/Α), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.136/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων ορι−
ογραμμών τμήματος του ρέματος στην περιοχή «Αλέξενα» 
εκτός οικισμού Μέλαμπων Δήμου Αγίου Βασιλείου, η οποία 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Λαμπρινό Στυλιανό 
και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π. Ε. Ρεθύμνης.

5. Την με αριθμ. 196/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγίου Βασιλείου, με την οποία το δημοτικό συμβούλιο 
γνωμοδοτεί θετικά και εγκρίνει την οριοθέτηση τμήματος ρέ−
ματος εκτός οικισμού Μέλαμπων Δήμου Αγίου Βασιλείου και

6. Το με αριθ. πρ. 8405/26−09−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, με το 
οποίο διαβιβάστηκε λόγω αρμοδιότητας η θεωρημένη με−
λέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος του ρέματος εκτός 
οικισμού Μέλαμπων Δήμου Αγίου Βασιλείου, προκειμένου για 
την επικύρωση των οριογραμμών, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέματος 
στην περιοχή «Αλέξενα» εκτός οικισμού Μέλαμπων –Δήμου 
Αγίου Βασιλείου της Π.Ε. Ρεθύμνης, όπως φαίνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα (οριζοντιογραφία οριοθέτησης 
ρέματος) του Πολιτικού Μηχανικού Λαμπρινού Στυλιανού, 
και τα οποία συντάχθηκαν από τον − ίδιο, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές εκατέρωθεν του παραπάνω ρέματος ορί−
ζονται από τις πολυγωνικές γραμμές με κορυφές Κ1, Κ2,...,  
Κ8 και Κ9, Κ10, ..., Κ16 αντίστοιχα. Οι κορυφές αυτές αποτυ−
πώνονται στο προαναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα και 
οι συντεταγμένες τους (σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
87) αναγράφονται στο υπόμνημα του διαγράμματος.

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παραπάνω 
ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των αναφερό−
μενων σημείων που περιέχονται στο υπόψη τοπογραφικό 
διάγραμμα οριοθέτησης.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογραφία, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



6604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6605

    Αριθμ. 32078 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού «δύο 
χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέ−
τρων και εξήντα ενός εκατοστών του τετραγωνικού μέ−
τρου» (Ε=2.847,61 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού «δύο χιλιάδων πεντακοσίων επτά 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τριών εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε1=2.507,53 τ.μ.) και Ε2 εμβαδού 
«τριακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και οχτώ 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=340,08 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Αϊ Γιάννης − Μένδη» Τοπικής 
Κοινότητας Καλάνδρας Δήμου Κασσάνδρας Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό−
τερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις χου Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για την 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/235/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενί−
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (Φ.Ε.Κ. 452/22−5−2011/Β΄ με 
ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για την εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 (ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης για τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώσεων των 
Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ΄ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων αναφο−
ρικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμίσεων 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/Α/2−10−
2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−
2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών 
για εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

12. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά των 
αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της διαδικα−
σίας των άρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 και των αποφάσεων των 
Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας του άρθρ. 14 ν. 998/79».

13. Την υπ’ αριθ. 31608/28−11−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από 

πυρκαγιά που έλαβε χώρα στις 15−11−2012, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μαργαρίτας Μπαχαντουριάν, εκ της οποίας 
περαιτέρω προκύπτει ότι: Η έκταση Ε1 ανέκαθεν από το 
έτος 1945 έως και την ημέρα που εκδηλώθηκε η πυρκαγιά, 
αποτελούσε δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,90. 
Η έκταση Ε2 από το έτος 1945 έως και το έτος 1978 αποτε−
λούσε μη δασικής μορφής έκταση, μεταξύ των ετών 1978 και 
1993 ανέπτυξε δασική βλάστηση αποτελώντας δάσος Χαλε−
πίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,90, μορφή που είχε έως 
και την ημέρα που εκδηλώθηκε η πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού «δύο 
χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και εξήντα ενός εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε=2.847,61 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις 
Ε1 εμβαδού «δύο χιλιάδων πεντακοσίων επτά τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα τριών εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε1=2.507,53 τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 και 
Ε2 εμβαδού «τριακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων 
και οχτώ εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=340,08 
τ.μ.) υπό στοιχεία 8−9−10−11−12−13−14−8, που βρίσκεται στη 
θέση «Αϊ Γιάννης − Μένδη» Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας 
Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα Απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώ−
ρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Η έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=2.507,53 τ.μ. υπό στοιχεία 1−2−3−
4−5−6−7−1:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Η έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=340,08 τ.μ. υπό στοιχεία 8−9−10−

11−12−13−14−8:
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πυρκαγιά 
δάσους Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλ−
λων, μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί−
τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσα−
λονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Β.Ε.Δ.Α. του άρθρου 10 Ν. 
998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−
5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών 
για εφαρμογή του όρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών 
Νομού Χαλκιδικής

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ    



6606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007373112120008*


